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Wstęp. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 -2027 w gminie Książ Wlkp. przyjęty został uchwałą 

nr LIX/434/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 11 grudnia 2023 r.  

W ramach tegoż Programu, jako formy jego monitoringu przyjęte zostały następujące 

czynności:   

1) zbieranie informacji dotyczących problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie,  

2) gromadzenie danych o miejscach i formach pomocy dla osób z problemami uzależnień 

na terenie Gminy Książ Wlkp., 

3) wymiana informacji pomiędzy realizatorami programu i podmiotami 

współpracującymi, 

4) gromadzenie sprawozdań z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu,  

5) dokonanie corocznej oceny realizacji Gminnego Programu przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Książu Wlkp. 

 

I. Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) prowadzenie przez gminę 

działań związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w 2025 r. 

odbywało się poprzez następujące zadania: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, poprzez: 

1) podpisanie umowy z Panią Mariettą Witasiak 2 stycznia 2025 r., na prowadzenie                      

w 2025 r. działalności w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w Książu Wlkp., 

zlokalizowanym przy ul. Ogrodowej 1a. Dyżury odbywały się w każdy wtorek miesiąca 

w godzinach od 15.30 do 20.30, a w ich trakcie udzielono wsparcia: 

a) w terapii długoterminowej (powyżej 6 miesięcy), z częstotliwością spotkań 1 raz                          

w tygodniu - 14 osobom, 
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b) w terapii długoterminowej, u których przyczyną trudności były zaburzenia 

lękowe, uzależnienia behawioralne, zaburzenia nastroju oraz trudności                             

z regulacją emocji  - 11 dzieciom, 

c) w terapii krótkoterminowej (do 6 miesięcy), z częstotliwością spotkań 1 raz                           

w tygodniu lub 2 razy w miesiącu - 16 osobom, 

d) specjalistyczną pomocą psychologiczną objęto - 22 osoby dorosłe, u których 

dominującym obszarem wsparcia były zaburzenia nastroju oraz zaburzenia 

lękowe. Kluczowym elementem prowadzonych działań była specjalistyczna 

pomoc i interwencja wobec osób doświadczających przemocy (domowej oraz 

interpersonalnej), a także wsparcie w sytuacjach nagłych kryzysów życiowych, 

trudności adaptacyjnych oraz w procesach przepracowania żałoby i straty, 

e) równolegle realizowano wsparcie dla osób z problemem uzależnienia                                                

i współuzależnienia  - 5 osób. Działania te koncentrowały się na wzmacnianiu 

motywacji pacjentów do podjęcia specjalistycznej terapii systemowej                             

w Przychodni Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia w Śremie. 

Przeprowadzono psychoedukację  w zakresie funkcjonowania grup 

samopomocowych (w tym grup AA) oraz wdrożono oddziaływania                                      

o charakterze psychoedukacyjnym i wspierającym ukierunkowane na skuteczną 

redukcję napięcia emocjonalnego i trwałą poprawę dobrostanu 

psychofizycznego, 

 

2) podpisanie umowy z Panią Katarzyną Kisielewską, 2 stycznia 2025 r., na prowadzenie  

w 2025 r. działalności w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w Książu Wlkp., 

zlokalizowanym przy ul. Ogrodowej 1a. Dyżury odbywały się w pierwszą środę każdego 

miesiąca, w godzinach od 15.00 do 18.00 i prowadzone były przez Panią Katarzynę 

Kisielewską – psycholog i specjalistę psychoterapii uzależnień. W pozostałe środy 

dostępna była również Pani Ewelina Ciesielska – psycholog,  a w ich trakcie udzielono 

wsparcia, w tym: 

a) z rodzin z problemami alkoholowymi - 12 osobom, 

b) z innymi problemami - 8 osobom. 

Do Przychodni Leczenia Uzależnień skierowano 8 osób.  
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Zorganizowano warsztaty skierowane do uczniów oraz ich rodziców z terenu Gminy Książ 

Wlkp., a także dla wybranych grup mieszkańców. Zajęcia odbyły się w następujących 

placówkach: 

a) Szkole Podstawowej w Mchach – przeprowadzono zajęcia dla uczniów pt. 

„Rozwiązywanie konfliktów i komunikacja” oraz „Radzenie sobie z krytyką”. Łącznie udział 

wzięło 61 uczniów, 

b) Szkole Podstawowej w Książu Wlkp. – przeprowadzono zajęcia dla uczniów pt. „Presja 

rówieśnicza”. Łącznie udział wzięło 47 uczniów. Ponadto w dniu 23 kwietnia 2025 r. odbyły się 

zajęcia dla rodziców uczniów klas VI–VIII pt. „Potrzeby nastolatków”, w których uczestniczyło 

70 rodziców, 

c) Szkole Podstawowej w Konarzycach – przeprowadzono zajęcia dla uczniów pt. 

„Uczucia” oraz „Konsekwencje zażywania”, w których łącznie udział wzięło 32 uczniów, 

d) Szkole Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym – przeprowadzono zajęcia dla uczniów 

pt. „Radzenie sobie z konfliktami” oraz „Uczucia i potrzeby”, w których udział wzięło 33 

uczniów. Dodatkowo w dniu 10 kwietnia 2025 r. odbyły się zajęcia dla rodziców uczniów klas 

VI–VII pt. „Konflikty i uzależnienia behawioralne”. 

Warsztaty przeprowadzono również w Ośrodku Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. w dniu 

3 września 2025 r. Zajęcia skierowane były do rodziców dzieci z niepełnosprawnościami, a ich 

tematem było „Jak radzić sobie ze stresem?”. 

Pomoc, którą można było uzyskać w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym skierowana 

była dla osób uzależnionych lub współuzależnionych z powodu nadużywania alkoholu lub 

innych środków psychoaktywnych, jak również dla osób poszukujących pomocy 

psychologicznej z powodu różnych kryzysów osobistych, rodzinnych, czy potrzebujących 

wsparcia psychologa. 

 

2. Udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe oraz ochrona przed przemocą w rodzinie - w 2025 r. odbyło się 

7 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 14 Grup Diagnostyczno-

Pomocowych, które przeprowadziły łącznie 55 spotkań. Kontynuowano również                          
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6 procedur ,,Niebieskie Karty” z poprzednich lat, w tym 1 procedura dokumentowała 

kolejne zdarzenie stosowania przemocy w domowej. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 r. wpłynęło 16 formularzy „Niebieskich Kart"                    

w tym: 

• 10 założonych przez Policję, 

• 3 sporządzone przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej,  

• 3 założone przez placówki oświatowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzonych zostało 14 formularzy „Niebieskie Karty – C”, z osobami doświadczającymi 

przemocy w rodzinie oraz 12 formularzy „Niebieskie Karty – D”, z osobami, wobec których 

istnieje podejrzenie o stosowanie przemocy. 

Łącznie objęto działaniami w ramach procedury 

„Niebieskie Karty” - 64 osób, tj. 19 rodzin. Liczba 

sprawców przemocy wynosiła 16, natomiast liczba 

osób doświadczających przemocy – 37, z tego 14 

kobiet, 2 mężczyzn oraz 21 dzieci,  w tym 3 osoby 

z określoną niepełnosprawnością. 
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3. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć, w tym zajęć sportowych i sportowo-

rekreacyjnych z elementami profilaktyki, a także różnych form wypoczynku 

realizowanych w czasie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży -  w dniu 17 stycznia 2025 

r. podpisano umowy z Panami: Waldemarem Józiakiem oraz Mariuszem 

Wachowiakiem na przeprowadzenie zajęć sportowych w hali widowiskowo-sportowej 

w Książu Wlkp. dla dzieci i młodzieży, mających na celu wsparcie uczniów w walce                  

z uzależnieniem od telefonów, gier komputerowych oraz Internetu. Zajęcia odbyły się 

w czasie ferii zimowych:  

• 20-21 stycznia od godziny 11:00 do 14:00, 

• 27-28 stycznia od godziny 11:00 do 14:00. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służące 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych - w 2025 r. udzielono wsparcia w postaci 

dofinansowania udziału dzieci z terenu Gminy Książ Wlkp. w realizacji następujących 

projektów, konkursów i kampanii: 

1) ABC pływania – nauka pływania 45 dzieci z klas I-III dwóch szkół podstawowych: 

a) Szkoły Podstawowej w Książu Wlkp., 

b) Szkoły Podstawowej w Konarzycach,  

 

2) Powiatowa Olimpiada Wiedzy o HIV/AIDS pn. „HIV i AIDS bez tabu” skierowana 

do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych - udzielono wsparcia finansowego w 

wysokości 400,00 zł, 

 

3) konkurs plastyczny pn. „Moja wizyta w gabinecie stomatologicznym” skierowany  

do uczniów klas I-III szkół podstawowych - udzielono wsparcia finansowego                        

w wysokości 600,00 zł, 

 

4) kampania profilaktyczno-edukacyjna z okazji Światowego Dnia FASD pn. „Dziecko 

nie ma wyboru – Ty masz”, w ramach której zorganizowano konkurs na 

profilaktyczny spot filmowy „START BEZ PROCENTÓW”. Celem kampanii było  

zwiększenie wiedzy społecznej na temat FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń 

Alkoholowych), promowanie odpowiedzialnych postaw rodzicielskich, wczesna 
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profilaktyka uzależnień, a także kształtowanie postaw empatii i zrozumienia wobec 

dzieci i młodzieży dotkniętych tym zaburzeniem.  

 

5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA), 

realizowana była w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz 

realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, przyjętego uchwałą Rady Miejskiej                  

w Książu Wlkp.  GKRPA w miesiącach styczeń – lipiec 2025 r. pracowała w 2 osobowym 

składzie.  

Od sierpnia 2025 r. na mocy Zarządzenia nr 139/2025 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia             

1 lipca 2025 r.  w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Książu Wlkp. i ustalenia jej Regulaminu, nastąpiła zmiana składu GKRPA. 

Wówczas w skład Komisji wchodzili:  

1. Ireneusz Ratajczak 
Przewodniczący 

GKRPA 

Zawodowy Kurator Sądowy I Zespołu 
Kuratorskiej Służby Sądowej w Śremie przy 

Sądzie Rejonowym w Śremie 

2. Mateusz Snela 
Zastępca 

Przewodniczącego 
Kierownik Posterunku Policji w Książu Wlkp.  

3. Zuzanna Jerzykowska Sekretarz GKRPA Pracownik Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. 

4. Anna Ślipko-Rewers Członek GKRPA 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu 

Wlkp. 

 

Podstawowym zadaniem Komisji oraz jej głównym celem było podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich 

spożywania i zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, uzależnienia od 

środków odurzających, a także zwiększanie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi 

problemami alkoholowymi i uzależnieniami od narkotyków. 

Komisja poprzez swoją działalność zajmowała się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin 

oraz propagowaniem i kształtowaniem zdrowego stylu życia. Jednocześnie realizowała 

określone ustawowo zadania Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, do których należało: 



8 
 

• inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych Gminy związanych                                       

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

• opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W ramach działalności GKRPA w 2025 r.: 

 • odbyło się 13 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 • przeprowadzono kontrole 5 punktów sprzedaży alkoholu, 

 • zaopiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

Komisja zapraszała na posiedzenia osoby mające problemy ze spożywaniem alkoholu                              

w związku ze złożonymi o objęcie postępowaniem sądowym wnioskami złożonymi przez: 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Książu Wlkp., Policję, Kuratora Sądowego, Zespół 

Interdyscyplinarny i rodzinę. W związku ze złożonymi wnioskami, na posiedzenia Komisji                        

w 2025 r. zaproszonych zostało 59 osób, z czego zgłosiło się 25 osób. Niektóre osoby na Komisję 

zapraszane były kilkukrotnie w ciągu roku. 

Wobec osób zgłoszonych podjęto następujące działania: 

1) zaproszono na posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2) przeprowadzono rozmowy motywujące oraz pogadanki na temat szkodliwości napojów 

alkoholowych i wszelkich zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu, 

3) motywowano do podjęcia terapii w punkcie prowadzonym na terenie Książa  Wlkp., 

4) motywowano do podjęcia terapii w specjalistycznych ośrodkach, 

5) motywowano do podjęcia pracy, zmiany trybu życia, 

6) zwracano szczególną uwagę na destrukcyjny wpływ alkoholu na rodzinę. 

W ramach swojej działalności, członkowie Komisji w 2025 r. brali czynny udział                                    

w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz w Grupach Diagnostyczno-Pomocowych  

w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

 



9 
 

W dniu 15 maja 2025 r. przeprowadzono kontrolę 5 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie Gminy. Dotyczyła ona przestrzegania zasad prowadzenia sprzedaży 

napojów alkoholowych określonych w ustawie o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Kontrola dotyczyła w szczególności nienaruszania zasad porządku publicznego 

w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych lub w najbliższej okolicy, niesprzedawania                            

i niepodawania napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod 

zastaw, uwidocznienia informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, przestrzegania 

ustawowego zakazu reklam i promocji napojów alkoholowych, z wyjątkiem piwa, którego 

reklama i promocja jest dozwolona, pod warunkiem określonym w art. 131 ust. 1 ustawy                       

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przedstawienia 

prawidłowych danych w oświadczeniu, o którym mowa  w art. 111 ust. 4, jest to                                         

w oświadczeniu o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych                         

w punkcie sprzedaży w roku poprzednim.  

Wyniki przeprowadzonej kontroli oraz wskazane zalecenia pokontrolne przedstawiały się 

następująco: 

L.p. 
Kontrolowany punkt sprzedaży napojów 

alkoholowych 
Wyniki kontroli Zalecenia pokontrolne 

1. 

Market Spożywczo – Przemysłowy      „DINO” 

Chrząstowo 45D, 

63-130 Książ Wlkp.     

Pozytywny Brak 

2. 

Market Spożywczo – Przemysłowy      „DINO” 

Chwałkowo Kościelne 3B, 

63-130 Książ Wlkp. 

Pozytywny Brak 

3. 

Market Spożywczo – Przemysłowy      „DINO” 

ul. Plac Kosynierów 20/2 

63-130 Książ Wlkp. 

Pozytywny Brak 

4. 

Market Spożywczo – Przemysłowy      „DINO” 

ul. Powstańców 32,  

63-130 Książ Wlkp. 

Pozytywny Brak 

5. 

Stacja Paliw MIKSTOL 

ul. Niepodległości 2 

63-130 Książ Wlkp. 

Pozytywny Brak 

 

W żadnym z 5 przypadków kontrola nie ujawniła nieprawidłowości. 
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Wydano 33 postanowienia w sprawie zaopiniowana wniosków o wydanie zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu, w tym 6 postanowień opiniujących negatywnie i 27 postanowień 

opiniujących pozytywnie: 

- 15 postanowień, które zostały zaopiniowane pozytywnie w sprawie udzielenia zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych typu A – do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 7 postanowień, które zostały zaopiniowane pozytywnie w sprawie udzielenia zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych typu B – zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 

alkoholu  (z wyjątkiem piwa), 

- 11 postanowień, które zostały zaopiniowane pozytywnie w sprawie udzielenia zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych typu C – zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

 

II. Finansowanie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 roku. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w programie były środki z budżetu Gminy 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.                                 

W 2025 r. dochody wynosiły:  

1) z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych – 237.374,52 zł, 

2) z tytułu opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml – 57.679,52 zł. 

Corocznie do 30 stycznia przedsiębiorcy posiadający zezwolenia uprawniające do 

sprzedaży napojów alkoholowych mają obowiązek przedłożyć Oświadczenie o wartości 

sprzedanych napojów alkoholowych w roku poprzednim, na podstawie którego naliczana jest 

wysokość opłaty za kontynuację sprzedaży napojów alkoholowych. Na podstawie oświadczeń 

przedłożonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 

roku obliczono, iż w roku sprawozdawczym 2025 wartość sprzedanego alkoholu na terenie 

Gminy Książ Wlkp. łącznie wynosiła 10.816 331,72 zł w tym: 

• do 4,5% oraz piwo -  4.825 011,02 zł, 

• od 4,6% do 18% - 736.071,65 zł, 

• pow. 18% - 5.255 249,05 zł. 
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Zestawienie wydatków poniesionych w ramach Gminnego Programu przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Książu Wlkp. w roku sprawozdawczym:  

1) Finansowanie działalności, w tym zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym wynagrodzenie dla członków 

Komisji -  16.750,00 zł. 

2) Finansowanie działalności Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego, w tym: 

a) obsługa Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego – 38.400,00 zł, 

b) świadczenie poradnictwa psychologicznego – 33.600,00 zł.  

3) Finansowanie świetlic środowiskowych, w tym: 

a) energia (gaz, woda, energia elektryczna, butle gazowe) – 5.123,68 zł, 

b) koszty administrowania lokalu Wspólnoty Mieszkaniowej w Mchach – 2.820,69 zł, 

c) wywóz odpadów - 1.233,54 zł, 

d) serwis kotłowni gazowych - 848,70 zł, 

e) zadanie pn. „Remont dachu świetlicy środowiskowej w Zaborowie” – 395.324,30 zł 

w tym: 

• opracowanie dokumentacji projektowej, kosztorysu inwestorskiego, 

przedmiaru robót, specyfikacji technicznej – 4.920,00 zł, 

• roboty budowlane - 386.345,30 zł, 

• nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi - 4.059,00 zł,  

f) usunięcie awarii instalacji kanalizacyjnej oraz wymiana odcinka instalacji 

kanalizacyjnej - świetlica Zaborowo – 815,00 zł. 

4) Finansowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym: 

a) zakup sprzętu sportowego przeznaczonego na boisko Orlik 2012 w Książu Wlkp.                 

– 1.483,54 zł, 

b) umowy zlecenia z animatorami na zajęcia sportowe w hali widowiskowo- sportowej  

w Książu Wlkp. w trakcie ferii - 2.000,00 zł, 

c) udział dzieci w programie pn. „Aktywna szkoła - raz dwa trzy, ABC pływania - zajęcia 

sportowe dla uczniów ukierunkowane na naukę pływania - 2025" oraz w programie 

pn.  „Umiem pływać" – 12.150,00 zł, 
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d) organizacja szkolenia w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii -  4.500,00 zł, 

e) wpłata na fundusz Wsparcia Policji program „Bez Promili - Pełnia Życia" - 8.799,68 

zł, 

f) nagrody dla laureatów Powiatowej Olimpiady Wiedzy o „HIV/AIDS bez tabu” – 

396,89 zł,  

g) nagrody dla laureatów konkursu „Moja wizyta w Gabinecie Stomatologicznym"                 

– 600,00 zł,  

h) zakup bonów podarunkowych do księgarni przeznaczonych jako nagrody dla 

laureatów konkursu na spot filmowy „Start bez procentów”, realizowanego                         

w ramach kampanii „Dziecko nie ma wyboru – Ty masz”. Konkurs miał na celu 

zaangażowanie młodzieży w działania edukacyjne i profilaktyczne, promowanie 

zdrowego i bezpiecznego stylu życia oraz wzmacnianie postaw wolnych od alkoholu 

i substancji psychoaktywnych - 1.000,00 zł,   

i) inne - 815,20 zł.   

Łączna kwota wydatków w 2025 r. wyniosła 526.661,22 zł. 

 

Podsumowanie. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2025 r. wypełniwszy przyjęte w nim założenia, 

współpracowali ze sobą przedstawiciele:  

1) Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w Książu Wlkp., 

2) Centrum Pomocy Psychologicznej i Diagnozy w Śremie, 

3) Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp., 

4) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

5) Posterunku Policji w Książu Wlkp., 

6) szkół i przedszkola Gminy Książ Wlkp.,  

a także: 
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7) trenerzy personalni i psychoterapeuci,  

8) animatorzy sportu. 

Podjęte działania miały na celu promowanie zdrowia, a tym samym ograniczenie 

problemów wynikających z uzależnień. Szczególny nacisk położony był na prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, propagowanie różnych form aktywności fizycznej                                      

i społecznej oraz wzmacnianie więzi rodzinnych i społecznych. 

 

Sporządziła:  

Zuzanna Jerzykowska, Stanowisko ds. obsługi sekretariatu i ochrony zdrowia 

 

 


